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lull DSA Direktoratet for Norwegian Radiation
StråleVem Og Otomsikkerhet ond Nuclear Safety Authority

Unident AS har utpekt en strålevernkoordinator. Ansatte var kjent med hvem som hadde
denne rollen. Det manglet en egen stillingsinstruks for strålevernkoordinator hvor

vedkommende sitt ansvar og arbeidsoppgaver er nedfelt.

Kvalitetssystem

Unident AS har noe dokumentasjon vedrørende strålevern tilgjengelig for alle ansatte.
Tilgjengelig dokumentasjon er blant annet maler sendes til kunde, for eksempel mal på
servicerapport og «installasjonsskjema» i  forbindelse med anskaffelse av nytt

røntgenapparat. Installasjonsskjema bør oppdateres ved å linke til ny adresse for DSAs
meldesystem for strålekilder, htt s: ems.dsa.no og linke til Veileder 14 (veileder for bruk av

stråling innen odontologi) i  stedet for Veileder 5 (veileder for medisinsk bruk av røntgen og

MR-apparatur).

Unident AS mangler en del skriftlige rutiner og prosedyrer  i  strålevern som beskriver hvordan

virksomhetens oppgaver innen strålevern ivaretas. Virksomheten har flere rutiner som med

fordel kunne ha vært nedfelt skriftlig, blant annet rutiner for å sende inn årlig

omsetningsoversikt til DSA og rutine for opplæring i  strålevern av egne ansatte.

Virksomheten må lage flere skriftlige rutiner eller prosedyrer som er tilpasset virksomhetens

oppgaver og størrelse, herunder en prosedyre for håndtering av uønskede hendelser  i

strålevern for egne ansatte.

Tjenester og opplæring av kunder

Unident AS har system for å gi kundene sine apparatspesifikk opplæring for det

røntgenapparatet de har kjøpt. Opplæringen inkluderer strålevern. Unident gir

dokumentasjon til kunder (kursbevis) på apparatspesifikk opplæring ved kjøp av OPG eller
CBCT, men ikke ved kjøp av intraoral røntgen. Det er et krav at tannlegevirksomheter som

bruker røntgen, må kunne dokumentere at ansatte har fått apparatspesifikk opplæring.

Virksomheten hjelper kundene med å søke DSA om godkjenning for bruk av CBCT. Kunde

inngår en uavhengig samarbeidsavtale med samme fysiker som også har samarbeidsavtale
med Unident.

Unident AS tilbyr prosjektering av rom hvor røntgenapparater skal installeres, basert på
skjermingsanbefalingene til DSA.

Unident AS informerer kundene om at de må melde røntgenapparatet til DSA. Dette blir blant

annet opplyst om  i  installasjonsskjema som kundene får ved installasjon.

Service og kontroller av røntgenapparatur

Unident AS tilbyr kundene sine service og kontroll av røntgenapparatene de selger. For

intraoral røntgen og OPG og cephalostat omfatter kontrollene sjekk av parametre som

påvirker stråledosen, herunder måling av kV, eksponeringstid og dose. Kontroll av disse
parametrene med tilhørende toleransegrenser, er  i  samsvar med internasjonale anbefalinger.

For ekstraoral røntgen gjøres det også bildekvalitetskontroller. For eldre OPG-er tar ofte

tekniker en utvidet kontroll, basert på problemer som kan forekomme ved eldre apparatur.

Dette ser DSA på som positivt. l servicerapport til kundene fremkommer det tydelig hvilke

målinger av eksponeringsparametre som har blitt gjennomført. Forhandler gir kundene

rapport etter service, og en kopi blir også oppbevart hos forhandler. Servicetekniker

sammenlikner gjennomførte målinger ved en service med tidligere gjennomførte målinger.

Virksomheten samarbeider med fysiker om kvalitetskontroller av CBCT. Tannklinikker med

CBCT har også en uavhengig samarbeidsavtale med samme fysiker. Fysiker utfører

mottakskontroller. Senere statuskontroller blir utført av tekniker, mens fysiker bestemmer

hvilke målinger som skal utføres, tolker resultatene og skriver rapport. Statuskontroller

utføres en gang i  året. Kontrollene er omfattende og inkluderer både kontroll av
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